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Tag Zeit Angebot Lehrer:innen /E-Mail Raum 

Montag 7.-8. Std. Hausaufgabenhilfe Herr Aukschlat Bibliothek 

Montag 

 
 

7.-8. Std. Lernwerkstatt: Spanisch alle Jg. 

(Unterstützung bei HA, Lernen und 

Üben)   

Frau Marin 

frau.marin@gywem.de 

E04 

Montag 

Start:13.2.23 

13:30-

14:30 

Selbstverteidigungs- und 

Selbstbehauptungskurs (Jg. 5-7) 

Herr Hanke 
c.depner@gywem.de 

Gymnastik- 

halle 

Montag 
 

7.-8. Std. Schülerband 

 

Herr Buja 

u.buja@gywem.de 

Mu2 

Montag 

 

7.-8.Std.  Musikprofil „Anfänger“ Geige Jg. 5 

 

Frau Hausz-Fetahu 

k.hausz-fetahu@gywem.de 

E06 

Montag 
 

7.-8.Std.  Musikprofil „Anfänger“ Bläser Jg. 5 

 

Herr Tober 

k.hausz-fetahu@gywem.de 

E08 

Montag 
 

7.-8. Std. Musikprofil „Anfänger“ Keyboard Jg. 5 

 

Herr Ferreira 

k.hausz-fetahu@gywem.de 

Mu1 

Montag 

 

7.-8. Std. Klassischer Klavierunterricht 

 

Frau Schad 

c.depner@gywem.de 

n.V. 

Montag 
 

7.-8.Std. Erste Hilfe-AG (begrenzte 

Teilnehmerzahl) 

Herr Rudloff 

n.rudloff@gywem.de 

S08 

Montag 
 

7. Stunde Schach (alle Jg.) 

 

Herr Haensch 

a.haensch@gywem.de 

E07 

Dienstag 7.-8. Std. Hausaufgabenhilfe Herr Aukschlat Bibliothek 

Dienstag 
 

 

7.-8. Std. Lernwerkstatt Französisch: alle Jg. 

(Unterstützung bei HA, Lernen und 

Üben usw.)   

Lias Menge 

lias.menge@gywem.de 

 

S24 

Dienstag 
 

 

7. Stunde Lernwerkstatt Mathematik 

(Unterstützung bei HA, Lernen/ Üben) 

Jahrgänge 8-10: Anmeldung über 

Mathelehrkraft   

Herr Meyer 

h.meyer@gywem.de 
 

 

S20 

Dienstag 

 

7.-8.Std Musical-AG Frau Siebert und Frau Frerichs 

a.frerichs@gywem.de 

Mu2 

Dienstag 7.-8.Std Musical: Requisitenbau und Bühnenbild Frau Haensch/Frau Pfau-

Baumgarten 

d.haensch@gywem.de 

Ku1 

Dienstag 9. Std. Musical: Vocal – Coaching 

(für Haupt- und Nebenrollen) 

Frau Frerichs 

a.frerichs@gywem.de 

Forum 

Dienstag  
 

7.-8. Std. Musikprofil „Fortgeschrittene“ Bläser 

Jg.6   

Herr Tober  

k.hausz-fetahu@gywem.de 

E08 

Dienstag 
 

7.-8. Std Musikprofil „Fortgeschrittene“ 

Keyboard Jg. 6   

Herr Ferreira 

k.hausz-fetahu@gywem.de 

Mu1 

Dienstag 
 

7.-8. Std. „Wesersound“ Schulensemble 

alle Jahrgänge   

Frau Hausz-Fetahu 

k.hausz-fetahu@gywem.de 

E06 

Dienstag 
 

7.-8. Std. Klassischer Klavierunterricht 

 

Frau Schad 

c.depner@gywem.de 

n.V. 

Dienstag 7.-8.Std. Malen mit Ölfarben auf Leinwand (7.-

10. Klasse) Bitte Pinsel mitbringen! 

Frau Oellerich 

c.oellerich@gywem.de 

Ku1 

Dienstag 
 

 

7.-8.Std. Informatik alle Jg. (Wettbewerbe, 

LEGO-Roboter, Apps und Spiele 

programmieren)  

Herr Glücks 

s.gluecks@gywem.de 

Inf 

Dienstag 
Start 14.2.23 

13:30 -

15:00 Uhr 

Golf – Abschlag Schule (Einführung in 

das Golf-Spiel, 5.-13. Jahrgang) 

Herr Kremer 

c.depner@gywem.de 

Golfclub 

Brh. 

Dienstag 
 

7.-8.Std. Mofa- Führerschein (Mindestalter 14,5 

Jahre), Prüfungsgebühr 25 Euro) 

Herr Manning 

r.manning@gywem.de 

E07 

Dienstag 

 

7.-8.Std. Schwimmen für Anfänger (5+ 6. Jg.) Frau Friebe 

m.friebe@gywem.de 

Schwimmhalle 
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Dienstag 13:30-

16:30 Uhr 

Rudern: Bitte Aushang beachten! 

Jahrgang 5-12  

Beginn nach den Osterferien 

 

 

Herr Paczulla / Herr Buja  

m.paczulla@gywem.de 

u.buja@gywem.de 

Bootshaus 

(Info Herr 

Paczulla) 

Mittwoch 7.-8. Std. Hausaufgabenhilfe Herr  Aukschlat  

Mittwoch 
 

 

7. Stunde Lernwerkstatt Mathematik 

(Unterstützung bei HA, Lernen) 

Jahrgänge 5-7: Anmeldung über 

Mathelehrkraft 

Herr Schulz 

s.schulz@gywem.de 

S14 

 

Mittwoch 
 

7. Stunde „Weservoice“ Chor (Klasse 5-8) 

 

Frau Siebert 

m.siebert@gywem.de 

Mu1 

Mittwoch 
 

7.-8.Std.  Musikprofil „Fortgeschrittene“ Geige 

Jg.6   

Frau Hausz-Fetahu  

k.hausz-fetahu@gywem.de 

Mu2 

Mittwoch 
 

7.-8. Std. Musikprofil Anfänger“ Gitarre  

(Jg.5./6.)   

Herr Ferreira 

k.hausz-fetahu@gywem.de 

E07 

Donnerstag 7.-8. Std. Hausaufgabenhilfe Herr  Aukschlat Bibliothek 

Donnerstag 
 

7. Stunde Lernwerkstatt Latein (Unterstützung 

u.a. bei Hausaufgaben, Lernen/Üben) 

Elisabeth Schmoll / Lara Auer 

elisabeth.schmoll@gywem.de 

E07 

Donnerstag 
 

7.-8. Std. Lernwerkstatt Französisch: alle Jg. 

(Unterstützung bei HA, Lernen und 

Üben usw.)   

Lias Menge 

lias.menge@gywem.de 

 

S23 

Donnerstag 

 
 

7.-8. Std. Lernwerkstatt: Spanisch alle Jg. 

(Unterstützung bei HA, Lernen und 

Üben)   

Frau Marín 

frau.marin@gywem.de 

E04 

Donnerstag 

 

7. Std. Lernwerkstatt Deutsch (Deutsch-Fö,  

Jahrgang 5, nach den Osterferien 7.+8. 

Std.) 

Frau Thiel 

a.thiel@gywem.de 

S12 

Donnerstag 
 

7.Stunde Mathematik-AG (Knobeln für 

Mathematikinteressierte usw.) 

Frau Kröger 

m.kroeger@gywem.de 

S02 

Donnerstag 

Start 9.2.23 

 

7.-8.Std. Vorbereitung auf Cambridge 

Certificates (FCE/CAE/CPE)10.-12. Jg. 

(alle 2 Wochen) 

Frau Hauenschild 

w.hauenschild@gywem.de 

 

S21 

Donnerstag 

Start 9.2.23 

7.-8.Std. Tierheim – ein Heim für alle Felle (Jg. 

6-8)   

Mitarbeiter:in Tierheim 

c.depner@gywem.de 

Tierheim 

Bremerhaven  

Donnerstag 

 

7.-8.Std. Basketball-Schulmannschaft (5./6.Jg.) 

(Treffen vor Turnhalle „Kreisgy“) 

Trainer Eisbären 

c.depner@gywem.de 

Treffenpunkt 
Halle 

GyWem 

Donnerstag 
 

7.-8.Std.  Bläserensemble (alle Jahrgänge) 

 

Herr Tober 

k.hausz-fetahu@gywem.de 

Mu1 

Donnerstag 
 

 

7.-8.Std. Konfliktlotsen (ab 8.Jg.): Erlernen, 

Trainieren von Techniken der 

Streitschlichtung, Aufbau Konflikt-

lotsenprogramm  

Frau Meschede 

c.meschede@gywem.de 

S14 

Donnerstag 

Vorbereit- 

ungstreffen 

8.2.23 

(7./8.Stunde) 

15:00-

16:30 Uhr 

Pilot(en)projekt Kreisgy: Virtuell im 

Flugsimulator Fliegen lernen (PC und 

Software zuhause benötigt) (ab 

Jahrgang 8) 

Herr Kornahrens 

t.kornahrens@gywem.de 

 

IServ 

Videokon-

fernzmodul 

Freitag - Keine Hausaufgabenhilfe!!! Keine Hausaufgabenhilfe!!! - 

Freitag 

 

7.-8.Std. Hip-Hop-Kurs für die Jahrgänge 5-8 

 

Junis Appel (Tanzschule Beer) 

junis.appel@gywem.de 

Gymnastik- 

halle 

Freitag 7.-8. Std. Warhammer Alliance (Modellbau und 

Tabletopstrategiespiele) 

 

 

 

Frau Rodrigues-Santos 

m.santos@gywem.de 

Ku3 
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Für die Hausaufgabenunterstützung ist keine Anmeldung notwendig! 

Anmeldung:  

Die Anmeldung für das Angebote erfolgt per E-Mail an die Kursleiterin / den Kursleiter: Bitte mit 

Namen und Klasse anmelden! (siehe E-Mail- Adresse in der Liste).  

 

Liebe Schüler:innen, liebe Eltern und Erziehungsberechtigte, 

anbei erhaltet ihr / erhalten Sie eine erste vorläufige Liste unserer Ganztagsangebote für das 2. 

Halbjahr. 

Einige Angebote laufen weiter (vor allem im musikalischen Bereich und die Lernwerkstätten), für 

die anderen Angebote ist eine Neuanmeldung notwendig.  

Die Liste wird in Kürze durch weitere Angebote ergänzt. Außerdem sind noch Änderungen 

möglich! 

Die Anmeldung für das Angebote erfolgt per E-Mail an die Kursleiterin / den Kursleiter: Bitte mit 

Namen und Klasse anmelden! (siehe E-Mail- Adresse in der Liste).  

Beste Grüße 

C. Depner  

 

Zeiten der Angebote stehen noch nicht fest, Aushang beachten  bzw. Lehrkräfte direkt ansprechen! 

n.V. n.V. Frühstudium Herr Brokmann 

c.brokmann@gywem.de 

n.V. 

n.V.  n.V. DELF-AG (Französisch): Jg. 10-13 Frau Drewes 

k.drewes@gywem.de 

n.V. 

n.V. n.V. Erasmus-Projekt (10.-13. Klasse)  Frau Behm, Frau Kruso u.a. 

s.behm@gywem.de 

n.V. 
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